
55 1 Reinhold Oechsle (2) LT Altburg 41:55 67 1 . M 30

101 2 Sergio Paulo (6) LT Altburg 42:05 63 2 . M 30

26 3 Bernd Schwald (2) TF Feuerbach 42:46 70 1 . M 20

29 4 Ulrich Dorn (4) VfL Ostelsheim 43:27 59 1 . M 35

68 5 Immo Trebing (4) Triathlon Calw 43:31 61 2 . M 35

21 6 Manuel Enzenhofer (4) Triathlon Calw 43:50 77 2 . M 20

20 7 Friedhelm Pohl (7) VfL Ostelsheim 43:53 55 1 . M 40

105 8 Eckhard Blaich (2) Triathlon Calw 44:00 64 3 . M 30

31 9 Michael Hoffmann (2) LT Altburg 44:05 73 3 . M 20

43 10 Willi Gubitzer (8) VfL Ostelsheim 44:14 50 1 . M 45

80 11 Peter Benz (1) LT Altburg 44:47 69 4 . M 20

1 12 Sebastian Achenbach (1) Triathlon Calw 44:49 76 5 . M 20

108 13 Rainer Hartmann (4) Wenden 45:06 70 6 . M 20

78 14 Peter Gerlach (3) VfL Ostelsheim 45:08 60 3 . M 35

61 15 Raimund Lüke (2) LT Nagold 45:14 54 2 . M 40

82 16 Fritz Hiller (4) LT Altburg 45:52 52 2 . M 45

59 17 Roland Stumpf (6) LT Heumaden 46:01 54 3 . M 40

122 18 Andreas Burkhardt (11) LT Altburg 46:24 65 4 . M 30

114 19 Hans Maisenbacher (9) SZ Bad Herrenalb 46:35 50 3 . M 45

27 20 Andreas Kampert (11) VfL Ostelsheim 47:02 59 4 . M 35

50 21 Michael Kober (6) Neuhengstett 47:35 71 7 . M 20

87 22 Hans-Martin Bruder (10) TV Oberhaugstett 47:44 70 8 . M 20

53 23 Klaus Braun (2) SpVgg Wart 48:12 65 5 . M 30

97 24 Ottmar Walz (9) VfL Ostelsheim 48:26 49 4 . M 45

98 25 Hans-Werner Bäuerle (10) Mindersbach 48:28 49 5 . M 45

76 26 Harald Kopp (1) Spielberg 48:39 77 9 . M 20

15 27 Siegfried Wirth (5) TSV Hildrizhausen 48:53 52 6 . M 45

48 28 Florian Dunst (3) LT Altburg 49:14 82 1 . M 15

5 29 Thomas Schmelzle (3) Wart 49:30 72 10 . M 20

88 30 Roland Stanger (6) LT Möttlingen 49:53 59 5 . M 35

51 31 Ernst Burkhardt (5) LT Altburg 49:55 56 4 . M 40

74 32 H.-Dieter Morgenstern (8) LT Stammheim 50:06 58 6 . M 35

54 33 Klaus Schröder (1) Triathlon Calw 50:29 65 6 . M 30

7 34 Antonio Antunes (12) VfL Ostelsheim 50:35 34 1 . M 60

Gewinner des HORST-SCHOLZ-GEDÄCHTNISPOKALS  (gestiftet von Günter Krehl)

37 35 Erich Kienle (3) TSV Kuppingen 50:58 54 5 . M 40

84 36 Helmut Rentschler (5) Bad Teinach 51:02 59 7 . M 35

110 37 Walter Krauth (14) LT Stammheim 51:07 50 7 . M 45

95 38 Gerhard Läpple (3) Grafenau 51:13 59 8 . M 35

62 39 Tobias Schülli (2) VfL Waiblingen 51:14 74 11 . M 20

66 40 Hans Sütterlin (11)   LT Sulz 51:21 52 8 . M 45

8 40 Erwin Armbruster (3) LT Altburg 51:21 51 8 . M 45

100 42 Uwe Jahnke (1) Monakam 51:26 56 6 . M 40

18. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUF

In Calw-Stammheim über 12 Kilometer am 

Ostersamstag, dem 29. März 1997



115 43 Michael Gruber (2) LT Waldshut 51:39 61 9 . M 35

96 44 Kurt Kalmbach (11) LT Stammheim 51:43 53 7 . M 40

106 45 Albert Dannenberger (7) LT Stammheim 51:55 57 8 . M 40

99 46 Norbert Schulz (4) LT Deufringen 51:56 63 7 . M 30

2 47 Josef Habermann (3) TSV Kuppingen 52:07 50 10 . M 45

32 48 Axel Berg (2) VfL Ostelsheim 52:13 57 9 . M 40

56 49 Gunther Moll (12) LF Galgenberg 52:18 72 12 . M 20

30 50 Gerhard Vogel (5) LT Altburg 52:37 52 11 . M 45

85 51 Günther Bauer (2) LT Altburg 52:38 67 8 . M 30

57 52 Martin Moll (6) LF Galgenberg 52:44 66 9 . M 30

36 53 Albrecht Mayer (3) TSV Kuppingen 52:51 56 10 . M 40

119 54 Thomas Nicolaizak (3) TSV Kuppingen 53:07 56 11 . M 40

52 55 Heinrich Hohmann (2) Calw 53:10 60 10 . M 35

93 56 Dietmar Seibold (11) LT Heumaden 53:16 56 12 . M 40

70 57 Ursula Walter (3) LG Neckar-Erms 53:29 60 1 . W 35

67 58 Gerhard Heilig (2) + Hund VfL Ostelsheim 53:39 57 13 . M 40

4 59 Hermann Lochmüller (1) Triathlon Calw 53:42 52 12 . M 45

12 60 Walter Bauer (1) LT Aidlingen 53:54 53 14 . M 40

94 61 Jörg Burkhardt (1) LT Heumaden 54:14 64 10 . M 30

Vorlauf Günter Krehl (18) VfL Ostelsheim 54:18 48 . M 45

81 62 Markus Weinhardt (1) SV Deckenpfronn 54:27 65 11 . M 30

17 63 Manfred Greule (9) LT Altburg 54:35 40 1 . M 55

28 64 Kurt Zimmermann (1) LT Althengstett 54:43 53 15 . M 40

40 65 Hermann Armbruster (1) LT Althengstett 54:44 52 13 . M 45

69 66 Angelika Brauchle (6) Triathlon Calw 54:57 69 1 . W 20

64 67 Thomas Röhm (1) SV Sulz 54:58 75 13 . M 20

44 68 Holger Bessler (1) SV Sulz 54:59 66 12 . M 30

3 69 Jörg Hansmann (1) LT Stammheim 55:40 55 16 . M 40

77 70 Reiner Brunn (2) Simmersfeld 55:55 65 13 . M 30

11 71 Jürgen Deeg (9) LT Aidlingen 56:05 42 2 . M 55

14 72 Anne Grimm (1) LT Aidlingen 56:06 55 1 . W 40

104 73 Klaus Läpple (5) Simmozheim 56:06 60 11 . M 35

79 74 Gregor Kober (9) LT Altburg 56:10 67 14 . M 30

63 75 Hans Gärtner (3) SV Sulz 56:35 68 14 . M 20

111 76 Horst Rosenfelder (2) LT Altburg 56:40 59 12 . M 35

13 77 Heinz Stürner (4) LT Aidlingen 57:00 56 17 . M 40

6 78 Karl Majer (1) LGB/TV Dornstetten 57:10 46 1 . M 50

33 79 Rolf Limberger (4) LT Altburg 57:15 45 2 . M 50

25 80 Petra Krehl (17) LT Stammheim 57:38 42 1 . W 55

24 81 Michael Seiter (1) LT Stammheim 57:39 72 15 . M 20

47 82 Arnold Tobiesen (10) LT Stammheim 57:52 32 1 . M 65

71 83 Wolfgang Mayer (9) SZ Calw 58:01 36 2 . M 60

45 84 Norbert Koch  (7) SV Sulz 58:28 52 14 . M 45

42 85 Stefan Regelmann (1) LT Althengstett 58:29 69 16 . M 20

46 86 Jürgen Schmid (1) SV Sulz 58:34 61 13 . M 35

22 87 Georg Enzenhofer (5) LT Stammheim 58:39 44 3 . M 50

75 88 Johann Schepp (2) LT Sulz 59:00 44 4 . M 50



65 89 Angelika Schechinger (1) SV Sulz 59:26 77 2 . W 20

23 90 Jürgen Rist (3) LT Stammheim 59:33 60 14 . M 35

73 91 Bernd Jeske (1) LT Renningen 59:55 50 15 . M 45

117 92 Helmut Binder (3) EK Schwaikheim 59:57 44 5 . M 50

102 93 Jürgen Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:00 58 15 . M 35

103 94 Willi Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:01 54 18 . M 40

72 95 Hans Bahr (1) LT Renningen 60:14 37 3 . M 60

109 96 Birgit Ohngemach (1) LG Calw 60:19 68 3 . W 20

19 97 Günter Gräber (1) LT Sulz 60:22 58 16 . M 35

83 98 Dagmar Spahn (1) LT Altburg 60:45 59 2 . W 35

116 99 Karl Schmidt (10) LT Stammheim 60:50 36 4 . M 60

112 100 Ulrike Rosenfelder (2) LT Altburg 60:54 58 3 . W 35

18 101 Elke Jerger (2) LT Altburg 61:02 49 1 . W 45

89 102 Herta Beuerle (4) LT Stammheim 61:21 53 2 . W 40

113 103 Helmut Mann (9) LT Stammheim 61:22 30 2 . M 65

125 104 Mathias Stiener (12) VfL Ostelsheim 61:52 41 3 . M 55

123 105 Joachim Liebendörfer (3) VfL Ostelsheim 61:53 54 19 . M 40

38 106 Markus Weisse (1) TSV Kuppingen 61:54 86 1 . M 11

49 107 Heidi Dunst (3) LT Altburg 61:54 59 4 . W 35

9 108 Wilhelm Härtter (5) SV Sulz am Eck 63:03 26 1 . M 70

Nachlauf Jochen Beirow (9) VfL Ostelsheim 63:48 36 . M 60

58 109 Jürgen Klein (3) LF Galgenberg 64:05 55 20 . M 40

10 110 Christian Schwarz (1) SpVgg Weil der Stadt 64:06 81 1 . M 16

90 111 Ute Schmid (2) LT Stammheim 64:50 60 5 . W 35

60 112 Karin Stumpf (1) LT Heumaden 65:23 57 3 . W 40

86 113 Walter Schlecht (3) LT Heumaden 65:24 46 6 . M 50

92 114 Antonio Sebastiao (3) blind Althengstett 65:30 48 16 . M 45

91 114 Karl Holwein  (16) SZ Calw 65:30 30 3 . M 65

121 116 Sonja Beathalter (1) Darmsheim 65:44 67 1 . W 30

118 117 Michael Nothacker (4) Triathlon Calw 65:44 68 17 . M 20

34 118 Doris Rempp (4) LT Stammheim 66:20 58 6 . W 35

35 119 Karlheinz Rempp (4) LT Stammheim 66:21 56 21 . M 40

16 120 Christian Schmid (1) LT Sulz 68:02 58 17 . M 35

41 121 Angelika Lang (1) LT Althengstett 68:03 60 7 . W 35

124 122 Edgar Schmid (5) VfL Ostelsheim 69:42 46 7 . M 50

39 123 Helmut Schulz (4) LT Sulz 74:09 49 17 . M 45

Aufgegeben: Uli Ohngemach (68) LG Calw

Frauen

70 1 Ursula Walter (3) LG Neckar-Erms 53:29 60 1 . W 35

69 2 Angelika Brauchle (6) Triathlon Calw 54:57 69 1 . W 20

14 3 Anne Grimm (1) LT Aidlingen 56:06 55 1 . W 40

25 4 Petra Krehl (17) LT Stammheim 57:38 42 1 . W 55

65 5 Angelika Schechinger (1) SV Sulz 59:26 77 2 . W 20

109 6 Birgit Ohngemach (1) LG Calw 60:19 68 3 . W 20

83 7 Dagmar Spahn (1) LT Altburg 60:45 59 2 . W 35

112 8 Ulrike Rosenfelder (2) LT Altburg 60:54 58 3 . W 35



18 9 Elke Jerger (2) LT Altburg 61:02 49 1 . W 45

89 10 Herta Beuerle (4) LT Stammheim 61:21 53 2 . W 40

49 11 Heidi Dunst (3) LT Altburg 61:54 59 4 . W 35

90 12 Ute Schmid (2) LT Stammheim 64:50 60 5 . W 35

60 13 Karin Stumpf (1) LT Heumaden 65:23 57 3 . W 40

121 14 Sonja Beathalter (1) Darmsheim 65:44 67 1 . W 30

34 15 Doris Rempp (4) LT Stammheim 66:20 58 6 . W 35

41 16 Angelika Lang (1) LT Althengstett 68:03 60 7 . W 35

Mannschaftswertung Frauen

1 Dagmar Spahn (1) LT Altburg 60:45 3:02:41

1 Ulrike Rosenfelder (2) LT Altburg 60:54 3:02:41

1 Elke Jerger (2) LT Altburg 61:02 3:02:41

2 Petra Krehl (17) LT Stammheim 57:38 3:03:49

2 Herta Beuerle (4) LT Stammheim 61:21 3:03:49

2 Ute Schmid (2) LT Stammheim 64:50 3:03:49

Mannschaftswertung gemischt
1 Reinhold Oechsle (2) LT Altburg 41:55 2:08:05

1 Sergio Paulo (6) LT Altburg 42:05 2:08:05

1 Michael Hoffmann (2) LT Altburg 44:05 2:08:05

2 Immo Trebing (4) Triathlon Calw 43:31 2:11:21

2 Manuel Enzenhofer (4) Triathlon Calw 43:50 2:11:21

2 Eckhard Blaich (2) Triathlon Calw 44:00 2:11:21

3 Ulrich Dorn (4) VfL Ostelsheim 43:27 2:11:34

3 Friedhelm Pohl (7) VfL Ostelsheim 43:53 2:11:34

3 Willi Gubitzer (8) VfL Ostelsheim 44:14 2:11:34

4 Peter Benz (1) LT Altburg 44:47 2:17:03

4 Fritz Hiller (4) LT Altburg 45:52 2:17:03

4 Andreas Burkhardt (11) LT Altburg 46:24 2:17:03

5 Peter Gerlach (3) VfL Ostelsheim 45:08 2:20:36

5 Andreas Kampert (11) VfL Ostelsheim 47:02 2:20:36

5 Ottmar Walz (9) VfL Ostelsheim 48:26 2:20:36

6 Sebastian Achenbach (1) Triathlon Calw 44:49 2:29:00

6 Klaus Schröder (1) Triathlon Calw 50:29 2:29:00

6 Hermann Lochmüller (1) Triathlon Calw 53:42 2:29:00

7 Florian Dunst (3) LT Altburg 49:14 2:30:30

7 Ernst Burkhardt (5) LT Altburg 49:55 2:30:30

7 Erwin Armbruster (3) LT Altburg 51:21 2:30:30

8 H.-Dieter Morgenstern (8) LT Stammheim 50:06 2:32:56

8 Walter Krauth (14) LT Stammheim 51:07 2:32:56

8 Kurt Kalmbach (11) LT Stammheim 51:43 2:32:56

9 Roland Stumpf (6) LT Heumaden 46:01 2:33:31

9 Dietmar Seibold (11) LT Heumaden 53:16 2:33:31

9 Jörg Burkhardt (1) LT Heumaden 54:14 2:33:31



10 Erich Kienle (3) TSV Kuppingen 50:58 2:35:56

10 Josef Habermann (3) TSV Kuppingen 52:07 2:35:56

10 Albrecht Mayer (3) TSV Kuppingen 52:51 2:35:56

11 Antonio Antunes (12) VfL Ostelsheim 50:35 2:36:27

11 Axel Berg (2) VfL Ostelsheim 52:13 2:36:27

11 Gerhard Heilig (2) + Hund VfL Ostelsheim 53:39 2:36:27

12 Gerhard Vogel (5) LT Altburg 52:37 2:39:50

12 Günther Bauer (2) LT Altburg 52:38 2:39:50

12 Manfred Greule (9) LT Altburg 54:35 2:39:50

13 Albert Dannenberger (7) LT Stammheim 51:55 2:45:13

13 Jörg Hansmann (1) LT Stammheim 55:40 2:45:13

13 Petra Krehl (17) LT Stammheim 57:38 2:45:13

14 Walter Bauer (1) LT Aidlingen 53:54 2:46:05

14 Jürgen Deeg (9) LT Aidlingen 56:05 2:46:05

14 Anne Grimm (1) LT Aidlingen 56:06 2:46:05

15 Thomas Röhm (1) SV Sulz 54:58 2:46:32

15 Holger Bessler (1) SV Sulz 54:59 2:46:32

15 Hans Gärtner (3) SV Sulz 56:35 2:46:32

16 Kurt Zimmermann (1) LT Althengstett 54:43 2:47:56

16 Hermann Armbruster (1) LT Althengstett 54:44 2:47:56

16 Stefan Regelmann (1) LT Althengstett 58:29 2:47:56

17 Gunther Moll (12) LF Galgenberg 52:18 2:49:07

17 Martin Moll (6) LF Galgenberg 52:44 2:49:07

17 Jürgen Klein (3) LF Galgenberg 64:05 2:49:07

18 Gregor Kober (9) LT Altburg 56:10 2:50:05

18 Horst Rosenfelder (2) LT Altburg 56:40 2:50:05

18 Rolf Limberger (4) LT Altburg 57:15 2:50:05

19 Hans Sütterlin (11)   LT Sulz 51:21 2:50:43

19 Johann Schepp (2) LT Sulz 59:00 2:50:43

19 Günter Gräber (1) LT Sulz 60:22 2:50:43

20 Thomas Nicolaizak (3) TSV Kuppingen 53:07 2:53:08

20 Jürgen Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:00 2:53:08

20 Willi Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:01 2:53:08

21 Michael Seiter (1) LT Stammheim 57:39 2:54:10

21 Arnold Tobiesen (10) LT Stammheim 57:52 2:54:10

21 Georg Enzenhofer (5) LT Stammheim 58:39 2:54:10

22 Norbert Koch  (7) SV Sulz 58:28 2:56:28

22 Jürgen Schmid (1) SV Sulz 58:34 2:56:28

22 Angelika Schechinger (1) SV Sulz 59:26 2:56:28

23 Jürgen Rist (3) LT Stammheim 59:33 3:01:44

23 Karl Schmidt (10) LT Stammheim 60:50 3:01:44

23 Herta Beuerle (4) LT Stammheim 61:21 3:01:44

24 Dagmar Spahn (1) LT Altburg 60:45 3:02:41

24 Ulrike Rosenfelder (2) LT Altburg 60:54 3:02:41

24 Elke Jerger (2) LT Altburg 61:02 3:02:41

25 Helmut Mann (9) LT Stammheim 61:22 3:12:32

25 Ute Schmid (2) LT Stammheim 64:50 3:12:32



25 Doris Rempp (4) LT Stammheim 66:20 3:12:32

26 Mathias Stiener (12) VfL Ostelsheim 61:52 3:13:27

26 Joachim Liebendörfer (3) VfL Ostelsheim 61:53 3:13:27

26 Edgar Schmid (5) VfL Ostelsheim 69:42 3:13:27

Paarwertung (mit Vorläufer)

1 M/F Immo Trebing (4) Triathlon Calw 43:31 1:38:28

1 M/F Angelika Brauchle (6) Triathlon Calw 54:57 1:38:28

1 S/V Manuel Enzenhofer (4) Triathlon Calw 43:50 1:42:29

1 S/V Georg Enzenhofer (5) LT Stammheim 58:39 1:42:29

1 B/B Gunther Moll (12) LF Galgenberg 52:18 1:45:02

1 B/B Martin Moll (6) LF Galgenberg 52:44 1:45:02

2 B/B Gerhard Läpple (3) Grafenau 51:13 1:47:19

2 B/B Klaus Läpple (5) Simmozheim 56:06 1:47:19

1 S/M Florian Dunst (3) LT Altburg 49:14 1:51:08

1 S/M Heidi Dunst (3) LT Altburg 61:54 1:51:08

2 M/F Roland Stumpf (6) LT Heumaden 46:01 1:51:24

2 M/F Karin Stumpf (1) LT Heumaden 65:23 1:51:24

3 M/F Günter Krehl (18) VfL Ostelsheim 54:18 1:51:56

3 M/F Petra Krehl (17) LT Stammheim 57:38 1:51:56

4 M/F Horst Rosenfelder (2) LT Altburg 56:40 1:57:34

4 M/F Ulrike Rosenfelder (2) LT Altburg 60:54 1:57:34

3 B/B Jürgen Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:00 2:00:01

3 B/B Willi Borkhardt (3) TSV Kuppingen 60:01 2:00:01

5 M/F Doris Rempp (4) LT Stammheim 66:20 2:12:41

5 M/F Karlheinz Rempp (4) LT Stammheim 66:21 2:12:41

BILANZ: 125 Teilnehmer im Ziel

Start 14.00 Uhr Sonnig, Schauer, windig, 6°

Strecke feucht, aber griffig

Sägmehl Firma Aichele, Deckenpfronn

Streudienst: Petra Krehl und Jörg Hansmann

Schrankendienst: Marina Mann und Petra Krehl

Einlaufkontrolle: Marina Mann und Tanja Krehl

Videokontrolle am Ziel: Frank Walter

Helferin bei der Erstellung der Ergebnisliste: Tanja Krehl

Herzlichen Dank: Bad Liebenzeller Mineralbrunnen: Sachpreise und Getränke

Erwin Bäuerle: Getränkeausgabe

Familie Nitschinsky und ihrem Sportheimteam

Forstamt Calw für den guten Zustand der Waldwege

Michael Stark und Sven Herty von KN und Schwabo (Presse)

Familie Paul Diefenbach und Familie Elfriede Fischer

für ihre freundliche Unterstützung

Dank an alle ungenannten Helfer, Zuschauer

und Freunde des DIEFENBACH-LAUFES

19. WERNER-DIEFENBACH-GEDÄCHTNISLAUFBis 1998 zum



Euer Laufkamerad Günter


